ĐC: 1597 Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3822297- Fax: (0251) 3825585              Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Căn cứ công văn số 2320/SVHTTDL-QLBCXB ngày 24/10/2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc cập nhật thông tin đăng tải trên cổng/ trang

thông tin điện tử;

Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo kết quả cập nhật như sau:

1. Cập nhật thông tin theo Khoản 9 Điều 24 Nghị định 147/2024/NĐ-CP

Địa chỉ hoạt động: https://skhcn.dongnai.gov.vn

Căn cứ Điểm c Khoản 2 Điều 24, Cổng TTĐT Sở KHCN Đồng Nai không

phải xin cấp phép. Các thông tin tại Khoản 9 Điều 24 đã được thực hiện đầy đủ.

Đối với Trang mạng xã hội, hiện Sở Khoa học và Công nghệ đang duy trì

trang Fanpage Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai, có địa chỉ:

https://www.facebook.com/SoKHCNDN.

2. Cung cấp thông tin của cơ quan nhà nước trên môi trường mạng theo

quy định tại Điều 4 Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 26/4/2022 của Chính

Phủ

- Văn bản quy phạm pháp luật và văn bản quản lý hành chính đã được cập

nhật thường xuyên tại mục Văn bản KH&CN:

https://skhcn.dongnai.gov.vn/vi/van-ban/

- Thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến đã được cập nhật thường xuyên

tại mục TTHC – Dịch vụ công:

https://skhcn.dongnai.gov.vn/vi/news/cai-cach-hanh-chinh/

- Thông tin phổ biến, hướng dẫn được cập nhật thường xuyên tại các chuyên

mục Thông tin nhiệm vụ khoa học công nghệ, tin tức – sự kiện, thông báo….

https://skhcn.dongnai.gov.vn/vi/news/khoa-hoc-va-cong-nghe/;

- Chiến lược, chương trình, đề án… được cập nhật đầy đủ tại các chuyên

mục Thông tin chỉ đạo điều hành, chiến lược, quy hoạch, kế hoạch phát triển:

https://skhcn.dongnai.gov.vn/vi/news/chien-luoc-quy-hoach-phat-trien-

nganh/

https://skhcn.dongnai.gov.vn/vi/news/thong-tin-chi-dao-dieu-hanh/

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

–––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––

Số:         /SKHCN-TTKHCN

V/v cập nhật thông tin đăng tải trên

cổng thông tin điện tử Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Đồng Nai

Đồng Nai, ngày      tháng       năm 2025

https://skhcn.dongnai.gov.vn/
https://skhcn.dongnai.gov.vn/
https://www.facebook.com/SoKHCNDN
https://skhcn.dongnai.gov.vn/vi/van-ban/
https://skhcn.dongnai.gov.vn/vi/news/cai-cach-hanh-chinh/
https://skhcn.dongnai.gov.vn/vi/news/khoa-hoc-va-cong-nghe/
https://skhcn.dongnai.gov.vn/vi/news/chien-luoc-quy-hoach-phat-trien-nganh/
https://skhcn.dongnai.gov.vn/vi/news/chien-luoc-quy-hoach-phat-trien-nganh/
https://skhcn.dongnai.gov.vn/vi/news/thong-tin-chi-dao-dieu-hanh/

- Thông tin về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức… được cập

nhật đầy đủ tại chuyên mục Giới thiệu:

 https://skhcn.dongnai.gov.vn/vi/gioi-thieu/chuc-nang-nhiem-vu.html

- Báo cáo tài chính… được cập nhật tại mục Công khai tài chính:

https://skhcn.dongnai.gov.vn/vi/gioi-thieu/chuc-nang-nhiem-vu.html

- Danh mục thông tin phải được công khai được cập nhật tại các mục Thông

tin đấu thầu, kết quả đấu thầu, thông tin dịch bệnh, mời nhiệm vụ khoa học công

nghệ…

Đặc biệt, Sở Khoa học và Công nghệ còn mở riêng chuyên mục về Nghị

quyết 57-NQ/TW để cập nhật đầy đủ các văn bản liên quan đến công tác triển

khai Nghị quyết.

 https://skhcn.dongnai.gov.vn/vi/news/trien-khai-nghi-quyet-57/

Từ tháng 7/2025, Sở Khoa học và Công nghệ đã hoàn thiện cấu hình Cổng

TTĐT Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai và tổ chức cập nhật thông tin

trên các chuyên mục để đảm bảo thông tin phục vụ công tác quản lý nhà nước,

phục vụ người dân và doanh nghiệp.

Trên đây là kết quả triển khai của Sở Khoa học và Công nghệ.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;

- Trung tâm TKC;

- Lưu: VT, TKC.
D:\TKC_Dung\Baocaohoatdongweb_Website\3b

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Quang

https://skhcn.dongnai.gov.vn/vi/gioi-thieu/chuc-nang-nhiem-vu.html
https://skhcn.dongnai.gov.vn/vi/gioi-thieu/chuc-nang-nhiem-vu.html
https://skhcn.dongnai.gov.vn/vi/news/trien-khai-nghi-quyet-57/

		2025-10-28T09:10:48+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Dung<dungtt@tkcdongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-28T09:22:35+0700

		2025-10-28T09:54:57+0700
	Nguyễn Minh Quang

		2025-10-28T10:40:39+0700

		2025-10-28T10:40:39+0700

		2025-10-28T10:40:39+0700

		2025-10-28T10:40:39+0700